Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  года                                                                                                                                          №
с. Ягодное

О порядке проведения анализа финансового состояния принципала
в целях предоставления муниципальной гарантии.

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и установления порядка проведения анализа финансового состояния принципала в целях предоставления
муниципальной гарантии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемый порядок проведения анализа финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии.
       2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию  согласно   п. 3 решения   Совета  Ягодного сельского поселения «Об утверждении порядка опубликования муниципальных правовых актов» от 22.12.2005  № 14 и  вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  ведущего специалиста по экономике и финансам Елагину Т.П.

Глава  Ягодного сельского поселения                                                         Г.И. Баранов

                                                                                                               Утвержден
                                                                                     постановлением  администрации
                                                                                     Ягодного сельского поселения
                                                               от                  №

Порядок
проведения анализа финансового состояния принципала
в целях предоставления муниципальной гарантии

1. Общее положение

           1.1. Настоящий порядок проведения анализа финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии принимается в целях составления заключения о финансовом состоянии организации, обратившейся в органы местного самоуправления за предоставлением муниципальной гарантии.
            1.2. Целью анализа финансового состояния принципала является определение уровня исполнения принципалом своих текущих и вновь принятых обязательств, получение объективной оценки его платежеспособности, финансовой устойчивости.

2. Порядок проведения анализа финансового состояния

            2.1. Информационной базой для проведения анализа финансового состояния принципала является бухгалтерская отчетность:
- бухгалтерский баланс (форма № 1 по ОКУД);
- отчет о прибылях и убытках (форма  № 2 по ОКУД);
- отчет о движении денежных средств;
- приложение к бухгалтерскому балансу (форма  № 5 по ОКУД);
- расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности к бухгалтерскому балансу;
-  прочие финансовые документы.
            2.2. Проведение анализа финансового состояния принципала проводится в соответствии с «Методологическими указаниями по проведению анализа финансового состояния организаций», утвержденными Приказом Федеральной службы по финансовому оздоровлению и банкротству РФ от 23.01.2001 № 16.
            2.3. Основными этапами финансового состояния являются:
- анализ финансовой устойчивости;
- анализ ликвидности и платежеспособности.

3. Сроки проведения анализа финансового состояния

             3.1. Анализ финансового состояния принципала проводится в течении 15 рабочих дней с даты получения от соответствующего органа администрации Ягодного сельского поселения  в зависимости от цели обеспечиваемого гарантией обстоятельства,  заключения о результатах рассмотрения заявления и прилагаемых к нему документов.
             3.2.  По результатам проведенного анализа финансового состояния принципала составляется заключение о финансовом состоянии принципала.